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Z życia NIK 

NIK EUROPEJSKIM PRZEDSTAWICIELEM W ZARZĄDZIE INTOSAI

W łotewskim mieście Jurmała, 11-12 czerwca 2019 r., odbyło się 50. jubileuszowe spo-
tkanie Zarządu Europejskiej Organizacji Najwyższych Organów Kontroli (EUROSAI). 
Szefowie instytucji kontrolnych przedstawili stan wdrażania celów strategicznych, prze-
widzianych w planie na lata 2017–2023. Prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski, który jest wi-
ceprzewodniczącym EUROSAI, przedstawił sposób realizacji celu drugiego – „Rozwój 
potencjału instytucjonalnego”. Polska i Szwecja są odpowiedzialne za jego wdrożenie. 
Krzysztof Kwiatkowski zaprezentował także program staży, który powstał z inicjatywy 
NIK. Dzięki niemu europejskie najwyższe organy kontroli będą mogły liczyć na dofi-
nansowanie z budżetu EUROSAI przy wysyłaniu na staż pracowników. Uczestnicy 
programu będą wybierani w drodze konkursu. 

Na koniec spotkania w Jurmale postanowiono wybrać europejskiego przedstawiciela 
do Zarządu Międzynarodowej Organizacji Najwyższych Organów Kontroli (INTOSAI). 
Spośród pięciu kandydatur – instytucji kontrolnych z Francji, Włoch, Serbii, Portugalii 
i Polski zdecydowano, że to wyróżnienie ponownie przypadnie reprezentantowi Najwyższej 
Izby Kontroli. Po raz pierwszy przedstawiciel Izby został wybrany na to stanowisko 
w październiku 2013 r., na XXI Kongresie INTOSAI. – Dla NIK ten wybór to podwój-
ny powód do dumy. Reelekcja oznacza bowiem nie tylko pełną akceptację. To także po-
twierdzenie najwyższego zaufania do naszej instytucji – skomentował wynik głosowania 
prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski.

INTOSAI reaguje na zmiany zachodzące we współczesnej gospodarce i ekonomii. 
Za kluczowe uznaje m.in. promowanie przejrzystości, rozliczalności, dobrego zarządza-
nia czy wreszcie walki z korupcją. Nie ustaje też w wysiłkach na rzecz zrównoważonego 
rozwoju. Zdaniem INTOSAI dbałości o wzrost gospodarczy i rozwój technologiczny 
powinny towarzyszyć: wrażliwa polityka społeczna, sprawna służba zdrowia oraz dobrze 
zorganizowana edukacja.
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